6、其他重大关联交易

2021年 4月 22日召开的公司第五届董事会第十二次会议审议通过了《关于 2021年度日

常关联交易预计的议案》，预计全年与控股股东物构所发生日常经营性关联交易不超过 800.00

万元（《关于 2021年度日常关联交易预计的公告》于 2021年 4月 24日刊登在《证券时报》

和巨潮资讯网），报告期内日常经营关联交易实际发生额在该预计范围内。除此之外，报告期

内公司未与其他关联法人发生交易金额在 300万元以上，且占公司最近一期经审计净资产绝

对值 0.5%以上的日常经营关联交易。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询：

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

《关于 2021年度日常关联交易预计的公告》 2021年 04月 24日 巨潮资讯网（公告编号 2021-008）

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

公司报告期不存在重大租赁情况。

2、重大担保

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

公司报告期不存在委托理财。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

福建福晶科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

20

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

1、公司于 2021年 5月 20日召开 2020年度股东大会，完成了董事会和监事会换届选举，

成立第六届董事会和第六届监事会，具体详见 2021 年 5月 21日披露的《2020 年度股东大会

决议公告》（公告编号 2021-015）、《关于完成董事会换届选举暨部分董事离任的公告》（公告

编号 2021-017）和《关于完成监事会换届选举暨部分监事离任的公告》（公告编号 2021-018）。

2、公司 2021年 4月 22日召开的第五届董事会第十二次会议和 2021 年 5月 20日召开

的 2020年度股东大会审议通过了《关于变更经营范围并修订<公司章程>的议案》，同意将公

司经营范围变更为“一般项目：光电子器件制造；光电子器件销售；电子元器件制造；其他

电子器件制造；电子元器件零售；电子元器件批发；电子专用材料制造；电子专用材料销售；

光学玻璃制造；制镜及类似品加工；光学玻璃销售；功能玻璃和新型光学材料销售；光学仪

器制造；光学仪器销售；新材料技术研发；电子专用材料研发。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）”，报告期内，公司已完成了工商变更登记相关手续，并

取得由福建省市场监督管理局换发的《营业执照》。具体内容详见 2021年 4月 24日披露的

《关于拟变更公司经营范围并修订<公司章程>的公告》（公告编号 2021-011）、2021年 6月

10 披露的《关于完成工商变更登记的公告》（公告编号 2021-023）及其他相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,575,001 1.07%   -593,550 -593,550 3,981,451 0.93%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 4,575,001 1.07%   -593,550 -593,550 3,981,451 0.93%

福建福晶科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

21

  其中：境内法人

持股

   境内自然人

持股
4,575,001 1.07%   -593,550 -593,550 3,981,451 0.93%

 4、外资持股

  其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件股份 422,924,999 98.93%   593,550 593,550 423,518,549 99.07%

 1、人民币普通股 422,924,999 98.93%   593,550 593,550 423,518,549 99.07%

 2、境内上市的外

资股

 3、境外上市的外

资股

 4、其他

三、股份总数 427,500,000 100.00%   427,500,000 100.00%

股份变动的原因： 报告期内，公司股份变动是由于董事、监事、高管持有的股份每年

初根据上年末持股数锁定 75%及董事离任锁定，限售股份数相应变动。

股份变动的批准情况：□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况：□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况：□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况：□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响：□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

陈辉 2,374,198 593,550  1,780,648

董事身份锁

定其持股数

的 75%

2021-01-04

谢发利 2,073,919 518,480 518,480 2,073,919
报告期内董

事届满离任

2021年 1月 4日解除限售

518,480 股；2021年 5月 20

日离任，其持有股份全部锁

定半年，增加限售股 518,480

股。

福建福晶科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文